
Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotních služeb 
uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

IČO:   00064211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. účtu:  16231081/0710 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

 

a 

 

2. KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

se sídlem:  Na Truhlářce 38/62, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO:   49679236 

zapsaná v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 21631 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č. účtu:  181783744/0300 

zastoupená:  MUDr. Miroslavem Erbrtem, jednatelem, 

   MUDr. Michaelou Lindovskou, jednatelkou 

datová schránka: ufg5cmr 

(dále jen „KNB“) 

(FNB a KNB dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. FNB prohlašuje, že je oprávněna provozovat lůžkovou a ambulantní zdravotní péči v rozsahu dle 

zřizovací listiny a platných právních předpisů. Dále FNB provozuje druhy zdravotní péče podle jejich 

účelu, tj. preventivní, diagnostickou, dispenzární, léčebnou, léčebně-rehabilitační, včetně lázeňské 

léčebně rehabilitační péče a ošetřovatelskou péči. 

2. KNB prohlašuje, že je oprávněna k poskytování ambulantní i lůžkové zdravotní péče v oboru 

kardiologie, a že poskytuje kompletní spektrum výkonů, které odpovídají nižšímu stupni kardiocentra, 

jak je definuje Ministerstvo zdravotnictví České republiky (dále jen „MZ ČR“). 

 

Článek II. 

Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je zajištění spolupráce Smluvních stran při poskytování zdravotních služeb 

pacientům KNB, u kterých se projevilo onemocnění nebo vznikla potřeba posouzení a následná léčba 

zdravotního stavu pacienta KNB, bez poskytnutí které by mohlo dojít k ohrožení zdraví nebo života 

pacienta a zároveň KNB není k poskytnutí takové péče personálně, věcně či odborně vybavena. 



2. Předmětem této Smlouvy je závazek FNB poskytovat na základě požadavku KNB a v rámci svých 

provozních, personálních a kapacitních možností zdravotní služby pacientům KNB. 

3. KNB se zavazuje FNB za poskytnuté zdravotní služby (dále též jen „služby“) uhradit cenu v souladu 

s postupy sjednanými v čl. IV. této Smlouvy. 

4. FNB neodpovídá za případnou újmu na zdraví pacienta, která mu vznikla před započetím poskytování 

zdravotní péče z jeho strany.  

 

Článek III. 

Místo, způsob a rozsah plnění 

1. Místem plnění je sídlo FNB uvedené v záhlaví této Smlouvy, konkrétně příslušné pracoviště FNB, dle 

druhu poskytované zdravotní péče (zejména Interní, Anesteziologické a resuscitační, Neurologické 

oddělení, Chirurgickou kliniku FNB, 1. LF UK a IPVZ apod.). 

2. FNB se v souladu s čl. II. této Smlouvy zavazuje poskytovat zdravotní služby pacientům KNB na 

základě telefonického požadavku KNB učiněného na tel. linku 2222 (v případě ARO), případně na 

přísl. telefonickou linku ostatních pracovišť FNB. FNB následně v místě plnění dle odst. 1 tohoto 

článku Smlouvy poskytne příslušnému pacientovi potřebné zdravotní služby na základě informací o 

zdravotním stavu pacienta předaných mu KNB zejména v podobě zdravotnické dokumentace. 

V případě potřeby a s ohledem na provozní, personální a kapacitní možnosti FNB se FNB zavazuje 

převzít pacienta KNB, jemuž dosud poskytovala zdravotní služby KNB, na své pracoviště, kde zajistí 

návaznost poskytování zdravotních služeb. 

 

Článek IV. 

Úhrada a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se sjednává jako bezúplatná; tím není dotčen způsob 

úhrady zdravotních služeb poskytovaných pacientům v souladu s následujícími odstavci tohoto 

článku Smlouvy.  

2. V případech možnosti úhrady poskytnuté zdravotní péče příslušnou zdravotní pojišťovnou je FNB 

povinna uplatňovat požadovanou úhradu u příslušné zdravotní pojišťovny. 

3. KNB se zavazuje za výkony skutečně provedené v rámci poskytování zdravotních služeb FNB 

pacientům KNB u KNB, jež FNB nebudou uhrazeny ze strany příslušné zdravotní pojišťovny, uhradit 

cenu podle aktuálně platného seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami s tím, že cena 

bodu se sjednává ve výši dle aktuálně platné vyhlášky MZ ČR. 

4. V případě, že FNB převezme od KNB pacienta na své pracoviště a bude mu poskytovat zdravotní 

služby, které jsou v přímé příčinné souvislosti s výkony provedenými KNB, a které nejsou hrazeny 

zdravotními pojišťovnami, anebo v případě, že převzatý pacient není účastněn veřejného zdravotního 

pojištění v České republice, uhradí KNB FNB cenu za poskytnutou zdravotní péči podle aktuálně 

platného seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami s tím, že cena bodu se sjednává ve 

výši dle aktuálně platné vyhlášky Ministerstva zdravotnictví. 

5. Úhradu za výkony podle odst. 3 a 4 tohoto článku Smlouvy za kalendářní měsíc uhradí KNB na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného FNB. FNB fakturu vystaví nejpozději do 30 dnů po skončení 

kalendářního měsíce, ve kterém vzniklo FNB na úhradu právo. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne 

doručení faktury KNB. Nezbytnou součástí (přílohou) faktury bude výkaz poskytnutých zdravotních 

služeb neuhrazených FNB z veřejného zdravotního pojištění za daný kalendářní měsíc, došlo-li k jejich 

poskytnutí. 

6. V případě prodlení KNB se zaplacením ceny plnění a úhrady za výkony je KNB povinna zaplatit FNB 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý, byť jen započatý, den prodlení. Zaplacením 



úroků z prodlení není dotčeno právo FNB na náhradu škody. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů 

ode dne jejich vyúčtování ze strany FNB. 

7. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a bude splatná 

v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na 

bankovní účet FNB uvedený v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li příslušná faktura obsahovat veškeré 

zákonné náležitosti a náležitosti stanovené touto Smlouvou, je KNB oprávněna vrátit ji před 

uplynutím lhůty splatnosti FNB a vyžadovat její opravu. Nová lhůta splatnosti faktury pak začíná běžet 

znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury KNB. 

 

Článek V. 

Doba trvání Smlouvy a způsoby jejího ukončení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo výpovědí. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s tří (3) měsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

4. V případě, že bude KNB v prodlení se zaplacením úhrad výkonů dle čl. IV. této Smlouvy delším než 2 

měsíce, je FNB oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se Smluvní stranou 

a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv zajistí FNB. 

2. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě 

a smyslu původního ustanovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění Smlouvy, budou přednostně 

řešit smírnou cestou. Nedojde-li do 30 dnů mezi nimi k dohodě, budou spor řešit prostřednictvím 

věcně a místně příslušného soudu FNB. 

5. Smlouvu lze doplňovat a měnit pouze po dosažení úplného konsenzu Smluvních stran na veškerém 

obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pečlivě přečetly, že tato Smlouva byla 

sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle a nikoli v tísni, a že její obsah je pro ně 

dostatečně určitý a srozumitelný, přičemž na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



 

V Praze dne 29.6.2022      V Praze dne 29.6.2022 

 

Za KNB:        Za FNB: 

 

 

 

…………………………………………      ………………………………………… 

      MUDr. Miroslav Erbrt             Mgr. Jan Kvaček 

jednatel                        ředitel 

KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o.     Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

V Praze dne 29.6.2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

   MUDr. Michaela Lindovská 

jednatelka 

KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

 


